

平成26年度 一般会計 収支予算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

一般会計(本会支部合算)

(単位:円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
入会金収入	290,000	310,000	△ 20,000	新規入会金
会費収入	59,896,200	61,539,800	△ 1,643,600	正会員会費及び賛助会費
事業収入	61,251,950	63,347,500	△ 2,095,550	公益目的及び収益事業等
補助金等収入	2,654,500	1,453,500	1,201,000	助成金, 交付金
繰越金収入	0	7,491,595	△ 7,491,595	
雑収入	5,504,350	2,279,324	3,225,026	懇親会会費, 御祝儀, 幹旋手数料
繰入金収入	1,530,000	1,500,000	30,000	木造住宅耐震診断負担金
事業活動収入計	131,127,000	137,921,719	△ 6,794,719	
2. 事業活動支出				
事業費支出	(82,627,675)	(84,264,775)	(△ 1,637,100)	
委託費支出	788,000	922,500	△ 134,500	建築士事務所閲覧システム負担金他
諸謝金支出	5,171,375	4,991,375	180,000	耐震診断判会報酬, 講師謝金他
支払手数料支出	26,200,000	25,697,500	502,500	建築相談経費, 受託業務経費
会議費支出	5,583,000	6,829,000	△ 1,246,000	委員会, ブロック会議経費他
旅費交通費支出	6,423,000	5,617,000	806,000	委員会, 耐震判定会旅費他
通信運搬費支出	1,182,000	1,023,000	159,000	図書頒布送料, 切手代他
消耗品費支出	1,244,000	1,548,500	△ 304,500	テキスト代, パネル制作費他
印刷費支出	1,597,000	1,826,500	△ 229,500	会報しなの代, 講習会開催案内
支払負担金支出	29,008,800	29,424,400	△ 415,600	支部活動費, 日事連会費他
賃借料支出	695,000	1,185,000	△ 490,000	講習会及び研修科会場費
水道光熱費支出	2,000	2,000	0	光熱水費他
租税公課支出	30,000	20,000	10,000	収入印紙代
雑費支出	4,703,500	5,178,000	△ 474,500	見学会, 社会PR費, 振込手数料他
管理費支出	(53,941,340)	(54,864,680)	(△ 923,340)	
職員給与支出	13,660,000	15,360,000	△ 1,700,000	職員給与, 理事手当
諸手当支出	7,297,980	5,877,500	1,420,480	通勤手当, 超勤手当, 賞与
福利厚生費支出	2,650,000	3,635,000	△ 985,000	社会保険料他
中退金掛金支出	650,120	796,000	△ 145,880	中退金掛金
慶弔費支出	395,000	450,000	△ 55,000	香典, 生花代, 見舞金
委託費支出	8,446,640	9,142,460	△ 695,820	事務委託手数料, 会計事務所報酬
会議費支出	5,623,000	4,280,000	1,343,000	総会, 理事会, 常任, 執行委員会経費
旅費交通費支出	2,307,000	2,722,000	△ 415,000	総会, 理事会, 常任, 執行委員会旅費
通信運搬費支出	1,883,000	1,979,000	△ 96,000	電話代, 切手代他
消耗品費支出	1,822,000	1,277,000	545,000	積算カウンター料, 事務用品費他
印刷製本費支出	0	645,000	△ 645,000	印刷代他
水道光熱費支出	942,200	976,400	△ 34,200	光熱水費他
賃借料支出	3,903,800	3,989,200	△ 85,400	事務所賃借料, 駐車料
租税公課支出	703,500	703,000	500	消費税, 市民税, 県民税他
渉外費支出	655,500	703,000	△ 47,500	総会御祝儀, 広告料
雑費支出	3,001,600	2,329,120	672,480	サーバー使用料, 振込手数料他
事業活動支出計	136,569,015	139,129,455	△ 2,560,440	
事業活動収支差額	△ 5,442,015	△ 1,207,736	△ 4,234,279	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
定期預金取崩収入	900,000	0	900,000	
投資活動収入計	900,000	0	900,000	
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出	300,000	300,000	0	
投資活動支出計	300,000	300,000	0	
投資活動収支差額	600,000	△ 300,000	900,000	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
リース債務返済支出	658,020	638,880	19,140	
財務活動支出計	658,020	638,880	19,140	
財務活動収支差額	△ 658,020	△ 638,880	△ 19,140	
V 予備費支出	2,000,000	2,023,000	△ 23,000	
当期収支差額	△ 7,500,035	△ 4,169,616	△ 3,330,419	
前期繰越収支差額	20,368,005	17,177,444	3,190,561	
次期繰越収支差額	12,867,970	13,007,828	△ 139,858	

一般会計 収支予算書内訳表

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	本 会	支 部	計	内部取引消去	合 計
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
入会金収入	90,000	200,000	290,000	0	290,000
会費収入	19,584,000	40,312,200	59,896,200	0	59,896,200
事業収入	60,354,000	897,950	61,251,950	0	61,251,950
補助金等収入	0	2,654,500	2,654,500	0	2,654,500
繰越金収入	0	0	0	0	0
雑収入	410,000	5,094,350	5,504,350	0	5,504,350
繰入金収入	1,500,000	30,000	1,530,000	0	1,530,000
事業活動収入計	81,938,000	49,189,000	131,127,000	0	131,127,000
2. 事業活動支出					
事業費支出	(54,699,875)	(27,927,800)	(82,327,675)	(0)	(82,627,675)
委託費支出	448,000	340,000	788,000	0	788,000
諸謝金支出	4,786,375	385,000	5,171,375	0	5,171,375
支払手数料支出	26,200,000	0	26,200,000	0	26,200,000
会議費支出	2,060,000	3,523,000	5,583,000	0	5,583,000
旅費交通費支出	4,435,000	1,988,000	6,423,000	0	6,423,000
通信運搬費支出	1,145,000	37,000	1,182,000	0	1,182,000
消耗品費支出	910,000	334,000	1,244,000	0	1,244,000
印刷費支出	1,410,000	187,000	1,597,000	0	1,597,000
支払負担金支出	9,535,000	19,473,800	29,008,800	0	29,008,800
賃借料支出	612,000	83,000	695,000	0	695,000
水道光熱費支出	0	2,000	2,000	0	2,000
租税公課支出	30,000	0	30,000	0	30,000
雑費支出	3,128,500	1,575,000	4,703,500	0	4,703,500
管理費支出	(29,076,100)	(24,865,240)	(53,941,340)	(0)	(53,941,340)
職員給与支出	9,780,000	3,880,000	13,660,000	0	13,660,000
諸手当支出	6,137,980	1,160,000	7,297,980	0	7,297,980
福利厚生費支出	2,000,000	650,000	2,650,000	0	2,650,000
中退金掛金支出	480,120	170,000	650,120	0	650,120
慶弔費支出	80,000	315,000	395,000	0	395,000
委託費支出	838,000	7,608,640	8,446,640	0	8,446,640
会議費支出	1,590,000	4,033,000	5,623,000	0	5,623,000
旅費交通費支出	1,620,000	687,000	2,307,000	0	2,307,000
通信運搬費支出	550,000	1,333,000	1,883,000	0	1,883,000
消耗品費支出	720,000	1,102,000	1,822,000	0	1,822,000
印刷製本費支出	0	0	0	0	0
水道光熱費支出	871,200	71,000	942,200	0	942,200
賃借料支出	2,968,800	935,000	3,903,800	0	3,903,800
租税公課支出	700,000	3,500	703,500	0	703,500
渉外費支出	350,000	305,500	655,500	0	655,500
雑費支出	390,000	2,611,600	3,001,600	0	3,001,600
事業活動支出計	83,775,975	52,793,040	136,569,015	0	136,569,015
事業活動収支差額	△ 1,837,975	△ 3,604,040	△ 5,442,015	0	△ 5,442,015
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
定期預金取崩収入	0	900,000	900,000	0	900,000
投資活動収入計	0	900,000	900,000	0	900,000
2. 投資活動支出					
固定資産取得支出	300,000	0	300,000	0	300,000
投資活動支出計	300,000	0	300,000	0	300,000
投資活動収支差額	△ 300,000	900,000	600,000	0	900,000
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
財務活動収入計	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出					
リース債務返済支出	658,020	0	658,020	0	658,020
財務活動支出計	658,020	0	658,020	0	658,020
財務活動収支差額	△ 658,020	0	△ 658,020	0	△ 658,020
V 予備費支出	2,000,000	0	2,000,000	0	2,000,000
当期収支差額	△ 4,795,995	△ 2,704,040	△ 7,500,035	0	△ 7,500,035
前期繰越収支差額	14,000,000	6,368,005	20,368,005	0	20,368,005
次期繰越収支差額	9,204,005	3,663,965	12,867,970	0	12,867,970

木造住宅耐震診断特別会計 収支予算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

木造住宅耐震診断特別会計

(単位:円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
事業収入	37,260,000	42,360,000	△ 5,100,000	委託料
事業活動収入計	37,260,000	42,360,000	△ 5,100,000	
2. 事業活動支出				
事業費支出	(36,305,000)	(41,121,000)	(△ 4,816,000)	
諸謝金支出	32,085,000	36,400,000	△ 4,315,000	耐震診断士経費
支払手数料支出	3,105,000	3,576,000	△ 471,000	支部経費
会議費支出	20,000	20,000	0	推進協議会開催経費
旅費交通費支出	150,000	180,000	△ 30,000	推進協議会旅費
通信運搬費支出	85,000	85,000	0	切手代
消耗品費支出	10,000	10,000	0	事務用品他
租税公課支出	550,000	550,000	0	消費税, 収入印紙代
雑費支出	300,000	300,000	0	ネットEB月間金本料他
繰入金支出	(1,500,000)	(1,500,000)	(0)	人件費, 事務局負担金
管理費支出	(0)	(0)	(0)	
事業活動支出計	37,805,000	42,621,000	△ 4,816,000	
事業活動収支差額	△ 545,000	△ 261,000	△ 284,000	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
V 予備費支出	139,000	139,000	0	
当期収支差額	△ 684,000	△ 400,000	△ 284,000	
前期繰越収支差額	△ 3,300,000	△ 1,498,216	△ 1,801,784	
次期繰越収支差額	△ 3,984,000	△ 1,898,216	△ 2,085,784	

収支予算書総括表

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

総括表

(単位:円)

科 目	一 般 会 計	木 造 住 宅 耐 震 診 断 特 別 会 計	内 部 取 引 消 去	合 計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
入会金収入	290,000	0	0	290,000
会費収入	59,896,200	0	0	59,896,200
事業収入	61,251,950	37,260,000	0	98,511,950
補助金等収入	2,654,500	0	0	2,654,500
繰越金収入	0	0	0	0
雑収入	5,504,350	0	0	5,504,350
繰入金収入	1,530,000	0	△ 1,500,000	30,000
事業活動収入計	131,127,000	37,260,000	△ 1,500,000	166,887,000
2. 事業活動支出				
事業費支出	(82,627,675)	(36,305,000)	(0)	(118,932,675)
繰入金支出	(0)	(1,500,000)	(△ 1,500,000)	(0)
管理費支出	(53,941,340)	(0)	(0)	(53,941,340)
事業活動支出計	136,569,015	37,805,000	△ 1,500,000	172,874,015
事業活動収支差額	△ 5,442,015	△ 545,000	0	△ 5,987,015
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
定期預金取崩収入	900,000	0	0	900,000
投資活動収入計	900,000	0	0	900,000
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出	300,000	0	0	300,000
投資活動支出計	300,000	0	0	300,000
投資活動収支差額	600,000	0	0	600,000
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
リース債務返済支出	658,020	0	0	658,020
財務活動支出計	658,020	0	0	658,020
財務活動収支差額	△ 658,020	0	0	△ 658,020
V 予備費支出	2,000,000	139,000	0	2,139,000
当期収支差額	△ 7,500,035	△ 684,000	0	△ 8,184,035
前期繰越収支差額	20,368,005	△ 3,300,000	0	17,068,005
次期繰越収支差額	12,867,970	△ 3,984,000	0	8,883,970